
Protokół Nr 26/2009

 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej

odbytego w dniu 24 marca 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności    
                                                                                                         (zał. nr 1).

Porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami o posiedzeniu Komisji
(zał. nr 2).

Burmistrz – wnioskował o rozszerzenie porządku poprzez wprowadzenie do porządku projektu 
uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wołczyn na 2009 r. jako pkt 4 e) i projektu uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Wołczyn oraz wsi Ligota Wołczyńska i Gierałcice jako pkt 4 f)
                   
W/w wniosek przyjęty został pozytywnie jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji.
Cały porządek obrad wraz ze zmianami  przyjęty został pozytywnie jednogłośnie w obecności 11 
radnych.

Ad. 2 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu – odczytał pismo rodziców uczennic kl. VI uczęszczających do 
szkoły w Bogacicy w sprawie dofinansowania szczepionek przeciwko rakowi szyjki macicy. 

Pan Redlicki – poruszył sprawę  punkt składania podpisów przez bezrobotnych,
− obecnie każdy bezrobotny musi udać się do Urzędu Pracy w Kluczborku, co dla niektórych 

stanowi dużą uciążliwość, 
− prosił, aby zwrócić się pismem o rozważenie możliwości przywrócenia punku składania 

podpisów w Wołczynie. 

Pan Nowak – prosił o zwrócenie się z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku o 
przyśpieszenie działań związanych z remontem dróg powiatowych na terenie gminy Wołczyn, 
- po sezonie zimowym są w bardzo złym stanie, co powoduje zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym.

Pani Rusak – poinformowała, że w Wierzbicy Górnej utrudniony jest dostęp do stacji radiowych, 
ponieważ zagłuszane są przez stację „Radio Maryja”
- nie da się dłużej słuchać innych stacji niż  5 – 10 min.
- czy służby Urzędu mogą to rozwiązać?
 
Pani Osińska – zwróciła uwagę na fakt, że na ul. Ligonia ustawiony jest pojemnik na szkło               
- młodzież wyciąga szkło z pojemnika i wyrzuca na asfalt, co stanowi wielką uciążliwość dla 
mieszkańców.

Ad. 3   

Pani Płotycia – przedstawiła informację na temat działalności PGKiM w Wołczynie       ( zał. nr 3 ).



W wypowiedzi swojej podkreśliła sprawy:
− firma administruje lokale mieszkaniowe i inne nieruchomości komunalne, w ubiegłym roku 

odeszła duża grupa lokatorów,  zostaje duża grupa najemców, którzy nie regulują swoich 
zobowiązań, 

− stąd też strata na działalności gospodarki mieszkaniowej, 
− gdyby nie inne usługi nie zamknęłoby się zyskiem
− zwiększenie wartości środków trwałych jest skutkiem zakupu w drodze przetargu pojazdu 

specjalistycznego śmieciarki „Scania”  za cenę 109.800 zł. 

Dyskusji nie było.

Przedłożona informacja na temat działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Wołczynie – przyjęta została bez uwag jednogłośnie w obecności 
11 członków Komisji.

Ad. 4 

Realizując porządek posiedzenia członkowie Komisji przeszli do opiniowania projektów uchwał , 
które Rada Miejska podejmować będzie na najbliższej sesji.
 
Pan Olejnik -  Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury Sportu i Rekreacji – przedstawił projekt 
uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli, 

− podkreśli, iż projekt ponownie wrócił pod obrady ponieważ 23 stycznia br. weszła w życie  
zmiana ustawy – Karta Nauczyciela,

− zmiana ta spowodowała niekorzystne skutki dla wszystkich gmin w Polsce,
− z końcem ubiegłego roku wszystkie regulaminy straciły ważność, i przez 3 m-ce 

obowiązywać będą stare,
− regulaminy nie będą już ustalane co roku, 
− stawka dodatku funkcyjnego i motywacyjnego liczona będzie w procentach od kwoty 

bazowej, określanej corocznie dla nauczycieli w ustawie budżetowej,
− przedłożony projekt został uzgodniony ze związkami.

Z-ca Burmistrza – stwierdził, że regulamin będzie uchwalany po raz drugi zgodnie z nowymi 
przepisami, sytuacja ta jest niezależna od nas.

Pani Rusak – Związek Nauczycielstwa Polskiego – podkreśliła, że odnieśliśmy się ze zrozumieniem
do propozycji i tej sytuacji, 

− wynegocjowaliśmy to, że stawki dodatków liczone będą procentowo,
− istnieje możliwość, że niższe stopnie awansu nie osiągną wymaganych stawek,
− jesienią po analizie powinniśmy spotkamy się ponownie aby zobaczyć jak te sprawy się 

kształtują, 
− nie chcemy aby nasi nauczyciele byli w tyle.

Z-ca Burmistrza - zwrócił uwagę, że związki winny apelować w ministerstwie o określenie jasnych 
kryteriów co  do wyliczeń średniej. 



Projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli objętych przepisami ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta nauczyciela , zatrudnionych w przedszkolu, zespole szkół i 
szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Wołczyn – zaopiniowany został 
większością głosów.
Wyniki głosownia: 
- za pozytywnym zaopiniowaniem – 13 głosów
- przeciw – 0 głosów
- wstrzymujących  się – 1 głos.

Pani Elżbieta Bar – przedstawiła projekt uchwały w sprawie dostosowania opisu granic obwodów 
głosowania gminy Wołczyn do stanu faktycznego, 
- nowo utworzone ulice dopisuje się do obwodu nr 3, granice obwodów głosowania nie ulegają 
zmianie.

Dyskusji nie było. 

Przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 13 
członków Komisji.

Pani Matelska – przedstawiła, projekt uchwały dotyczący zmiany Statutu Gminy Wołczyn,
- zmiana dotyczy wykreślenia  Rozdziału IV „Pracownicy Samorządowi, 
- zmiana ta jest konsekwencją zmiany ustawy o pracownikach samorządowych, 
- dotychczasowe zapisy w statucie są niezgodne z obowiązującym prawem.

Dyskusji nie było. 

W/w projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 14 członków 
Komisji.

Pan Antkowiak – przedstawił projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia planu odnowy 
miejscowości Krzywiczyny.

Dyskusji nie było.

Członkowie Komisji przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie jednogłośnie 
w obecności  14 radnych.
 
Pani Skarbnik – szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn 
na 2009 r. 

− w § 1 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 154.00 zł. na zadanie modernizacja ujęcia 
wody  w Krzywiczynach , 4.150 zł. zwiększa się wydatki na oświatę w celu zakupu części 
do pieca c.o. oraz zwiększa się wydatki majątkowe o 16 tys. zł. na zakup kosiarki do 
miejscowości Szymonków, Ligota Wołczyńska, i Świniary Wielkie. 

                       
Pan Bar – pytał, dlaczego członkowie komisji otrzymali projekt dopiero przed komisją, nie jest w 
stanie, żeby zaopiniować ten projekt.

Z-ca Burmistrza – podkreślił, że inwestycja ujęcia wody jest w trakcie realizacji, 
− chcemy zakończyć inwestycję kompleksową modernizacją, żeby ujęcie mogło 



funkcjonować w całości, 
− chcemy wyremontować studnie i przepompownie, aby ujęcie to obsługiwało Komorzno i 

Bruny, 
− jest to bardzo ważna inwestycja dla gminy, 
− zmniejszamy wydatki związane z elewacją budynku Urzędu, sprawa jest w sądzie, zostały 

naliczone odsetki za przekroczenie terminu wykonania robót.

Pan Włos – stwierdził, iż jest to bardzo istotne działanie, zaopatrzenie w wodę pitną,
− czasami tak bywa, że na ostatnią chwilę, 
− wiadomo, że lada moment  zostanie rozstrzygnięty przetarg na remont drogi na Osiedlu 

Młodych, są zabezpieczone niewielkie pieniądze, 
− jakie są szanse na zwiększenie środków finansowych na wykonanie drogi  osiedlowej od ul. 

Dworcowej do Opolskiej.

Z-ca Burmistrza – poruszył sprawy
− zwiększenie środków finansowych na modernizację ujęcia wody w Krzywiczynach wynika 

z konieczności remontu dwóch studni, które są na tym ujęciu, ten zakres robót nie był w 
kosztorysie ani dokumentacji przetargowej, ponadto w trakcie realizacji zadania wynikły 
inne nieprzewidziane roboty,

− wykonawcą zadania jest Firma „Euro-Akła” z Poznania, 
− odnosząc się do remontu ulicy Osiedlowej poinformował, że został ogłoszony przetarg, 
− zadanie podzielone zostało na 2 etapy, przetarg ogłoszony został na etap I.

Burmistrz – stwierdził, iż :
− nie możemy określić jednoznacznie, że uda się w tym roku zrealizować w całości zadanie,
− w trakcie roku zobaczymy, może się uda z oszczędności wynikłych z przetargu lub też 

z innych zadań,
− w tym roku planujemy rozpoczęcie budowy kanalizacji w Wierzbicy Górnej, wartość 

inwestycji ponad 9 mln zł w tym 4 mln zł dofinansowania, nie minie nas zaciągnięcie 
kredytu, 

− planujemy również rozpocząć przebudowę drogi w Wąsicach, 
− chcemy, aby w Krzywiczynach zadanie zostało wykonane kompleksowo, by móc podłączyć

do wodociągu wieś Komorzno i Bruny, 
− uważa, że jest nie właściwe, że radny mówi przed wysłuchaniem argumentów dlaczego tak 

późno i że nie jest w stanie zaopiniować. 

Pan Nowak – pytał, jaka jest cena wody w Byczynie. 

Z-ca Burmistrza – stwierdził, iż cena za wodę jest uśredniona.

Pan Bar – podkreślił, że Zastępca Burmistrza jest w Radzie Nadzorczej i powinien wiedzieć i 
odpowiedzieć panu Nowakowi odnośnie ceny wody, 

−wnioskuje, aby odrzucić opiniowanie projektu  uchwały celem głębszego zapoznania się. 

Pan Nowak – stwierdził, że projekt uchwały zostanie poddany pod głosowanie i każdy wyrazi 
swoją opinię co do celowości zmian w budżecie. 

Pan Włos – pytał, czy podłączenie wsi Komorzno i Bruny do ujęcia wody w Krzywiczynach będzie



w ramach zabezpieczonych już środków finansowych, czy to będzie dodatkowe zadanie,
− zwrócił uwagę, iż są oszczędności na zadaniu „Przebudowa ul. Ogrodowej”,
− apelował do radnego Bara o wycofanie wniosku,
− kanalizacja w gminie to długo oczekiwana inwestycja, wybudowanie to ogromny koszt dla 

gminy ale również wzrost kosztów dla mieszkańców, jednak działania te podejmowane są 
jednoznacznie z proekologiczną edukacją, działania te są konieczne i przyszłościowe.

Pani Skarbnik – podkreśliła, że oszczędności to jedynie pokrycie zaplanowanego kredytu, pozostała
kwota to zmniejszenie dofinansowania.

Pan Bar – wycofał wniosek.

Pan Antkowiak – podkreślił, że jest radnym kilka lat i nigdy nie było reakcji, 
− nie ma sensu porównywanie modernizacji ujęcia wody z innymi inwestycjami.

Pan Bar – prosił o informację na temat remontu ul. Ogrodowej.

Burmistrz –  stwierdził, że niejednokrotnie były informacje na ten temat,
− będzie przygotowana szczegółowa  informacja dla mieszkańców.

Pani Błaszczykiewicz – pytała, co będzie obejmował I etap remontu drogi osiedlowej w 
Wołczynie?

Z-ca Burmistrza –  poinformował, że na to pytanie odpowie Naczelnik Wydziału T-I  w punkcie 
odpowiedzi na zapytania.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na 2009 r. zaopiniowany został 
pozytywnie większością głosów.  
Wyniki głosowania: 
-  za pozytywnym zaopiniowaniem – 13 głosów
-  przeciw – 1 głos
- wstrzymujących się – 0 głosów.

W dalszej kolejności p. Olejnik – omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wołczyna oraz wsi Ligota 
Wołczyńska i Gierałcice,

− podkreślił, że przedmiotem zmiany planu jest zmiana  przeznaczenia oraz sposobów 
zagospodarowania i zabudowy terenów:

1) zabudowy wytwórczo-składowej przy ul. Kluczborskiej w celu przeznaczenia na tereny obiektów
i urządzeń obsługi ruchu samochodowego oraz zabudowy mieszkaniowej,
2) usług innych przy ul. Byczyńskiej w celu zmiany zasad użytkowania i urządzania terenu,
    zapewnienie możliwości rozbudowy istniejącego obiektu Straży Pożarnej,
3) użytków rolnych w Gierałcicach w celu przeznaczenia części działki pod zabudowę mieszkalną,
4) użytków rolnych w Ligocie Wołczyńskiej w celu przeznaczeniem na boisko sportowe.

Dyskusji nie było.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 



zagospodarowania przestrzennego miasta Wołczyna oraz wsi Ligota Wołczyńska i Gierałcice 
zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 14 członków Komisji.

Ad. 5 

W odpowiedziach na wnioski i zapytania głos zabrali:

Pan Olejnik –  poinformował, że I etap remontu drogi osiedlowej obejmuje remont nawierzchni od 
ul. Dworcowej do sklepu p. Klimka  oraz w części przełożenie chodnika, 

− będzie utrzymany ruch jednokierunkowy,
− roboty budowlane to koszt około 118 tys. zł do całości braknie 80 tys. zł

Pan Włos – pytał,  jak głęboko będą remontowane rozjazdy?
                 - czy są przewidziane tzw. spowalniacze ruchu ?
                 - co z parkingiem, który nie jest ujęty w dokumentacji po prawej stronie od ul. 
                   Dworcowej?

Pan Olejnik – stwierdził, że wszystko będzie zależało od środków finansowych, uważamy, że 
powinny być w progi zwalniające,

− parking jest na działce nie będącej własnością gminy, nie było to zakresie opracowania.

Pan Włos – podkreślił, że może to być wykonane na zasadzie współpracy,
− pytał, czy remont dróg bocznych nie mógłby być objęty programem „ Schetynówek”?

Pan Olejnik -  zwrócił uwagę, że drogi boczne nie mają statusu dróg gminnych, to jest droga 
wewnętrzna i nie może być remontowana w ramach „Schetynówki”, 

− należy się zastanowić, czy stan techniczny tych dróg jest gorszy od innych dróg na                
terenie gminy.

Pan Bury –  poruszył sprawę karetki pogotowia, która nie mogła znaleźć drogi na Markowe.

Pani Mazurczak – zwróciła się o poparcie prośby w nawiązaniu do pisma rodziców trzech 
dziewczynek, które uczęszczają do szkoły w Bogacicy, o dofinansowanie szczepionek.

Burmistrz –  poinformował, że robiliśmy rozeznanie wszystkich dzieci w tej grupie wiekowej, 
dziewczynek jest ponad 80, ten temat sygnalizował już wcześniej, aby go rozważyć,

− w budżecie trzeba byłoby zaplanować około 80 – 100 tys. zł.
− nie możemy wyróżniać dzieci, które chodzą do innej szkoły,
− rozmawialiśmy o tym na Zgromadzeniu ZGŚO, że jest to kolejne zadanie, którym obarcza 

się samorządy, zostało wystosowane pismo do ZGŚO w tej sprawie,
− podjęliśmy już temat meningokoków, a mówi się o kolejnym, gdzie jest granica?     

              
Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

                                                                                                    Przewodniczący Komisji
                                                                                                           Ryszard Nowak
Protokołowała
Julita Matelska


